― ― 1

平成 16 年 3 月 25 日

各   位

会 社 名 株式会社スクウェア ・エニックス

代 表 者 名 代表取締役社長  和 田 洋 一

(コード番号 9684 東証第一部)

問 合 せ 先 経 営 企 画 部 長  佐 々 木 通 博

(TEL. 03-5333-1555)

子会社の異動（取得）に関するお知らせ【追加】

平成 16 年 3 月 18 日にお知らせ致しました当社の連結子会社である Square Enix U.S.A. Inc.（所在

地：米国カリフォルニア州）が、米国のソフトウェア開発会社 UIEvolution Inc.(所在地：米国ワシントン州)

の株式を取得し、子会社とする事に関し、下記の通り詳細をお知らせいたします。

記

1.異動の理由

   スクウェア・エニックスでは、昨今急速に拡大する米国の携帯電話向けコンテンツ市場に対応する

ため、同事業の拡大を積極的に進めています。ＵＩＥ社に対しては、2003年12月に約4百万米ドルを

出資し、第 3 位の株主となっていましたが、このほど深い協力関係を築くため、100％子会社と致しま

した。スクウェア・エニックスは、ＵＩＥ社の人材・技術をフルに活用し、米国での携帯電話向けコンテン

ツ事業の展開を加速していきます。また、携帯事業にとどまらず、新規事業開発、グローバル規模で

のネットワークエンタテインメントの創造に向けた技術開発拠点としても活用していく予定です。

2.異動する子会社(UIEvolution Inc.)の概要

（ 1 ） 商 号 UIEvolution, Inc.

（ 2 ） 代 表 者 中島 聡

（ 3 ） 所 在 地 13555 Bel Red Road, Suite #250, Bellevue, WA 98005 (USA)

（ 4 ） 設 立 年 月 日 2000 年 8 月

（ 5 ） 主 な 事 業 の 内 容 ソフトウェア開発

（ 6 ） 決 算 期 12 月末

（ 7 ） 従 業 員 数 17 名 （2003 年 12 月 31 日現在）

（ 8 ） 資 本 金 の 額 15,569 千米ドル （2003 年 12 月 31 日現在）

― ― 2

（ 9 ） 最近事業年度における業績の動向

 平成15年12月期 (監 査 前) 平成 14 年 12 月期

売 上 高 197 千米ドル 43 千米ドル

総 資 産 6,080 千米ドル 3,265 千米ドル

3.取得価額および取得前後の所有株式の状況

（1） 異 動 前 （ 所 有 割 合 17.62 ％ ）

（2） 異 動 後 （ 所 有 割 合 100.00 ％ ）

（3） 取 得 価 額 （ 5 8 百万米ドル  ）

4.日程

平 成 1 6 年 3 月 1 8 日 取締役会決議

5.今後の見通し

今回の子会社の異動に関して当期の業績見通しの変更はありません。

また、2005 年 3 月期の業績見通しにつきましては、決算発表時にお知らせいたします。

以   上